

CASCUZ

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018

Contribuinte: 500934738

Moeda: EUROS

VALÊNCIA: 900101 - Educação Pre-Escolar

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados	10	61.727,37	55.280,68
Subsídios, doações e legados à exploração	17.11	124.481,27	141.509,09
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	9	-14.447,54	-28.515,63
Fornecimentos e serviços externos	17.12	-24.230,20	-69.730,33
Gastos com o pessoal	15	-127.842,02	-123.550,09
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	17.13	3.051,06	6.780,84
Outros gastos	17.14	-6.554,75	-14.580,32
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		16.185,19	-32.805,76
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	5	-8.532,78	-8.725,13
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		7.652,41	-41.530,89
Juros e rendimentos similares obtidos	17.15	14,91	176,16
Juros e gastos similares suportados	17.15	0,00	-6,06
Resultados antes de impostos		7.667,32	-41.360,79
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		7.667,32	-41.360,79

CASCUZ

Contribuinte: 500934738

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018

Moeda: EUROS

VALÊNCIA: 900102 - Creche

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados	10	76.482,70	73.132,87
Subsídios, doações e legados à exploração	17.11	161.311,27	160.257,36
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	9	-24.072,87	-26.322,78
Fornecimentos e serviços externos	17.12	-36.841,49	-47.904,31
Gastos com o pessoal	15	-203.839,71	-136.711,39
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	17.13	7.282,12	4.578,25
Outros gastos	17.14	-1.403,86	-7.214,28
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-21.081,84	19.815,72
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	5	-5.960,35	-6.093,01
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-27.042,19	13.722,71
Juros e rendimentos similares obtidos	17.15	24,50	121,49
Juros e gastos similares suportados	17.15	0,00	-4,18
Resultados antes de impostos		-27.017,69	13.840,02
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-27.017,69	13.840,02

CASCUZ

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018

Contribuinte: 500934738

Moeda: EUROS

VALÊNCIA: 900104 - Outras Actividades

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados	10	36.226,50	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração	17.11	5.917,23	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	9	0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos	17.12	-1.774,26	0,00
Gastos com o pessoal	15	0,00	0,00
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	17.13	8.731,65	0,00
Outros gastos	17.14	-7,39	0,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		49.093,73	0,00
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	5	0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		49.093,73	0,00
Juros e rendimentos similares obtidos	17.15	0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados	17.15	0,00	0,00
Resultados antes de impostos		49.093,73	0,00
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		49.093,73	0,00